1

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2024 г.                                                                            № 263

город Борзя

[bookmark: _Hlk174004291][bookmark: _Hlk173403988]Об увеличении размера окладов (должностных окладов) работников  муниципальных учреждений культуры и педагогических работников организаций дополнительного образования детей в сфере культуры в 2024 году муниципального района «Борзинский район»

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», в соответствии с Законом  Забайкальского края от 8 июля 2024 года  № 2370-ЗЗК  «О повышении заработной платы работников государственных  и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», распоряжения Министерства культуры Забайкальского края от 07 августа  2024 года № 347/Р Об увеличении размера окладов (должностных окладов) работников  муниципальных учреждений культуры и педагогических работников организаций дополнительного образования детей в сфере культуры в 2024 году», в соответствии со статьёй 33 Устава муниципального района «Борзинский район», администрация муниципального района «Борзинский район»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 01 июля 2024 года на 5 процентов размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников организаций дополнительного образования детей в сфере культуры.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

   Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]   «Борзинский район»                                                 		              Р.А.Гридин

image1.wmf